
En frisk og let øl med forbavsende meget dybde..



Løjtnant Castenschiold
Vores Pale Ale er opkaldt efter Løjtnant Carl Vilhelm 
Castenschiold (1837-1917). Han var på skift med Løjtnant 
Ancker kommandør i Skanse 2 på Dybbøl i 1864-krigen. Det 
var fra denne skanse, at beskydningen af de tyske kanon-
batterier på Broagerland blev ledet. Under den langvarige 
belejring og beskydning af Dybbølstillingen udmærkede han 
sig på samme vis som Ancker, men han blev ikke offentligt 
kendt i samme grad. Mandskabet værdsatte Castenschiold 
højt på grund af hans omhu og ihærdighed med at få repar-
eret og sikret skansen efter hver beskydning. 

Den 18. april 1864 gjorde han ikke tjeneste i Skanse 2 men 
deltog i kampen i Brohovedet og Kirkebatteriet, hvor han 
blev såret. Castenschiold var ikke så farverig en person 
som Ancker, og han blev ikke på samme måde hyldet og 
udødeliggjort, selv om hans militære indsats var helt på 
samme niveau. Det er nu engang lettest at blive krigshelt, 
hvis man enten falder i kamp som Klinke eller er fanden-i-
voldsk som Ancker. 

Noter & ingredienser
Løjtnant Castenschiold var omhyggelig, afholdt og ihær-
dig men gjorde ikke helt så meget stads af sig som sine 
samtidige krigshelte Ancker og Klinke. Derfor passer navnet 
Castenschiold umådelig godt til vores Pale Ale. En frisk og 
let øl med forbavsende meget dybde. Vores valg af humle-
typer Willamette, Cascade og Centennial giver den en afbal-
anceret duft af citrusblomster kombineret med undertoner 
af spændende urter og krydderier. Den store fylde og kom-
pleksitet i maltprofilen får den til at stå frem i forhold til 
sine samtidige, men gør den ikke desto mindre let drikkelig. 
Alt i alt en afholdt øl, der kan nydes både som tørstslukker 
og som håndbrygget kvalitetsøl af den kræsne kender. 

Maden til øllet
Vi kan anbefale denne øl til Brøggeriets frokosttallerken, 
eller som en generel øl til vores aften menuer. Prøv f.eks. 
vores pandestegte rødspætte med persille kartofler og 
frisk agurkesalat. Slut derefter af med tynde pandekager 
fyldt med lækker og let citroncreme.
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